
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 

От 01.11.2013 № 3193 

 

О порядке формирования и ведения 

реестра маршрутов регулярных 

перевозок в Петропавловск-

Камчатском городском округе 

 

В соответствии со статьей 9 Решения Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 27.12.2011 № 461-нд «Об организации 

транспортного обслуживания населения на маршрутах регулярных перевозок 

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра маршрутов 

регулярных перевозок в Петропавловск-Камчатском городском округе 

согласно приложению. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    А.В. Алексеев 
 

 

 

 

 

 



 Приложение  

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
 

от 01.11.2013 № 3193 

 

Порядок формирования и ведения реестра маршрутов регулярных 

перевозок в Петропавловск-Камчатском городском округе 

 

1. Настоящий Порядок формирования и ведения реестра маршрутов 

регулярных перевозок в Петропавловск-Камчатском городском округе  

(далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Решения 

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа  

от 27.12.2011 № 461-нд «Об организации транспортного обслуживания 

населения на маршрутах регулярных перевозок на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа». 

2. Реестр маршрутов регулярных перевозок в Петропавловск-

Камчатском городском округе (далее – Реестр) представляет собой перечень 

маршрутов регулярных перевозок, систематизированных по видам 

сообщений, с указанием следующих основных технико-эксплуатационных 

характеристик маршрута регулярных перевозок: 

2.1 наименования маршрута регулярных перевозок; 

2.2 номера маршрута регулярных перевозок; 

2.3 наименования начального и конечного остановочных пунктов; 

2.4 особенность, характеризующая перевозки по маршруту регулярных 

перевозок с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных 

остановочных пунктах или с посадкой и высадкой пассажиров в любом не 

запрещенном правилами дорожного движения месте; 

2.5 протяженность соответствующего маршрута регулярных перевозок 

в километрах; 

2.6 расписание движения транспортных средств по маршруту 

регулярных перевозок; 

2.7 наименование перевозчика. 

3. Реестр ведется муниципальным автономным учреждением 

«Управление пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского 

городского округа» на бумажном носителе и электронном виде путем 

внесения соответствующих реестровых записей. 

При несоответствии между записями на бумажном носителе и в 

электронном виде приоритет имеют записи на бумажном носителе. 

4. Реестр на бумажном носителе оформляется в виде журнала, все 

страницы которого должны быть прошиты и пронумерованы. 

5. Ведение Реестра осуществляется путем внесения сведений о 

маршруте регулярных перевозок в связи с открытием новых, изменением или 

закрытием существующих маршрутов регулярных перевозок, а также в 

garantf1://12012604.78/


случае изменения иных сведений, содержащихся в Реестре, не влекущих 

изменения или исключения маршрута регулярных перевозок. 

6. Для действующих маршрутов регулярных перевозок в Реестре 

указываются ранее присвоенные номера маршрутов регулярных перевозок. 

Для открываемых новых маршрутов регулярных перевозок присваиваются 

новые номера. 

7. Открытие, изменение и закрытие маршрута регулярных перевозок 

удостоверяется внесением соответствующих сведений в Реестр. 

8. Сведения о маршруте регулярных перевозок вносятся в Реестр, 

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

9. Сведения об открытии, изменении или закрытии маршрута 

регулярных перевозок должны быть внесены в Реестр в течение 5 рабочих 

дней со дня издания соответствующего постановления администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Муниципальное автономное учреждение «Управление пассажирского 

транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа» в течение  

5 рабочих дней со дня обновления сведений, содержащихся в Реестре, 

направляет в электронном виде обновленные сведения, содержащиеся в 

Реестре, в Департамент по связям с общественностью администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа для размещения на 

официальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Размещение Реестра на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и его обновление осуществляется 

Департаментом по связям с общественностью администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в срок не позднее 10 рабочих 

дней со дня поступления обновленных сведений, содержащихся в Реестре, от 

муниципального автономного учреждения «Управление пассажирского 

транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа». 

10. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и 

общедоступными и размещаются на официальном сайте администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Об открытии, изменении и закрытии маршрутов регулярных 

перевозок муниципальное автономное учреждение «Управление 

пассажирского транспорта Петропавловск-Камчатского городского округа» в 

течение 10 рабочих дней со дня издания соответствующего постановления 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа оповещает 

население через средства массовой информации, а также специальными 

объявлениями в транспортных средствах и павильонах ожидания 

пассажирского транспорта. 


